10
2

[image: image1.png]

ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ
                    ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

          РАШЭННЕ                                                       РЕШЕНИЕ

       30  апреля 2021 г. № 175
г. Гарадок                                                                    г. Городок

Об изменении  решения

Городокского районного Совета депутатов
от 29 декабря 2020 г. № 137
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Городокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Городокского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 137 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «34 296 194,00» и «34 549 794,00» заменить соответственно цифрами «35 715 344,00» и «35 968 944,00»;

1.2.  в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры  «34 549 794,00» заменить цифрами «35 968 944,00»;

в подпункте 2.2 цифры «34 296 194,00» заменить цифрами «35 715 344,00»;

1.3.  в подпункте 5.3 цифры «138 902,00» заменить цифрами «127 597,00»;
1.4. в приложении 2 к этому решению:

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	18 833 006,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	18 833 006,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	18 833 006,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	20 252 156,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	20 252 156,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	20 252 156,00»;

позицию
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	67 983,00»

заменить позицией
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	1 487 133,00»;

после позиции

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	1 487 133,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания
	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему
	4
	3
	1
	62
	1 419 150,00»;

позицию
	«ВСЕГО доходов

	34 549 794,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов

	35 968 944,00»;

1.5. приложения 3–5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                           С.Л.Зуева
Мукомол 58694
Приложение 3

к решению

Городокского районного

Совета депутатов

29.12.2020 № 137

(в редакции решения

Городокского районного

Совета депутатов

 30.04.2021 № 175)

РАСХОДЫ
районного бюджета по функциональной
классификации расходов бюджета

по разделам, подразделам и видам расходов

	Наименование расходов
	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид
	Сумма        (рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 778 143,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 355 423,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 309 984,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	45 439,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00
	60 000,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03
	60 000,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	127 597,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	127 597,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 229 540,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 229 540,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	5 583,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	5 583,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	350,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	350,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	943 409,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	579 368,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	540 368,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	39 000,00

	Транспорт
	04
	05
	00
	64 791,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	56 511,00

	Иные вопросы в области транспорта
	04
	05
	08
	8 280,00

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	267 250,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	32 000,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	32 000,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	281 730,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	281 730,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	5 555 813,00

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	32 563,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	4 682 630,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	808 597,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	32 023,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	8 414 908,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	8 414 908,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	2 331 617,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	246 060,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	246 060,00

	Культура
	08
	02
	00
	2 082 557,00

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	2 009 046,00

	Кинематография
	08
	02
	02
	73 511,00

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	3 000,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	08
	03
	02
	3 000,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 025 735,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 766 016,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	7 888 602,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	915 546,00

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	455 571,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 383 639,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 934 711,00

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	10
	03
	00
	1 400,00

	Государственная молодежная политика
	10
	04
	00
	5 874,00

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	21 600,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	420 054,00

	ВСЕГО расходов

	35 715 344,00

Приложение 4

к решению

Городокского районного

Совета депутатов

29.12.2020 № 137

(в редакции решения

Городокского районного

Совета депутатов

 30.04.2021 №  175)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-

раз-

дел
	Вид
	Объем

финанси-рования

(рублей)

	Государственное учреждение «Городокский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	45 439,00

	Общегосударственная деятельность
	003
	01
	00
	00
	45 439,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	45 439,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	45 439,00

	Райисполком
	010
	00
	00
	00
	3 776 224,00

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	2 609 497,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 337 157,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 337 157,00

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	010
	01
	05
	00
	60 000,00

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	010
	01
	05
	03
	60 000,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 212 340,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 212 340,00

	Национальная оборона
	010
	02
	00
	00
	350,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	350,00

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	40 280,00

	Транспорт
	010
	04
	05
	00
	8 280,00

	Иные вопросы в области транспорта
	010
	04
	05
	08
	8 280,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	32 000,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	32 000,00

	Охрана окружающей среды
	010
	05
	00
	00
	231 839,00

	Охрана природной среды
	010
	05
	02
	00
	231 839,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	302 962,00

	Жилищное строительство
	010
	06
	01
	00
	32 563,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	270 399,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	010
	08
	00
	00
	246 060,00

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	246 060,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	246 060,00

	Образование
	010
	09
	00
	00
	323 636,00

	Дошкольное образование
	010
	09
	01
	00
	1 619,00

	Общее среднее образование
	010
	09
	02
	00
	322 017,00

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	21 600,00

	Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	21 600,00

	Учреждение здравоохранения «Городокская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	8 414 908,00

	Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	8 414 908,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	8 414 908,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 735 169,00

	Общегосударственная деятельность
	056
	01
	00
	00
	108 961,00

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	108 961,00

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	108 961,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	2 082 557,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 082 557,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 009 046,00

	Кинематография
	056
	08
	02
	02
	73 511,00

	Образование
	056
	09
	00
	00
	541 651,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	541 651,00

	Социальная политика
	056
	10
	00
	00
	2 000,00

	Государственная молодежная политика
	056
	10
	04
	00
	2 000,00

	Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	11 846 893,00

	Общегосударственная деятельность
	075
	01
	00
	00
	121 425,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	121 425,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	121 425,00

	Образование
	075
	09
	00
	00
	11 109 595,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 764 397,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	7 515 732,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	373 895,00

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	455 571,00

	Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	615 873,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	593 473,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	22 400,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	923 794,00

	Общегосударственная деятельность
	082
	01
	00
	00
	332 926,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	332 926,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	332 926,00

	Национальная экономика
	082
	04
	00
	00
	579 368,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	579 368,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	540 368,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	39 000,00

	Охрана окружающей среды
	082
	05
	00
	00
	11 500,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	11 500,00

	Коммунальное унитарное производственное предприятие

«Городокское предприятие котельных и тепловых сетей»
	110
	00
	00
	00
	11 000,00

	Общегосударственная деятельность
	110
	01
	00
	00
	7 000,00

	Другая общегосударственная деятельность
	110
	01
	10
	00
	7 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	110
	01
	10
	03
	7 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	4 000,00

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	4 000,00

	Унитарное коммунальное производственное предприятие «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство»
	112
	00
	00
	00
	874 398,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	112
	06
	00
	00
	874 398,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	112
	06
	02
	00
	340 200,00

	Благоустройство населенных пунктов
	112
	06
	03
	00
	534 198,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	2 049 807,00

	Общегосударственная деятельность
	117
	01
	00
	00
	309 515,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	309 515,00

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	309 515,00

	Социальная политика
	117
	10
	00
	00
	1 740 292,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	1 341 238,00

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	117
	10
	03
	00
	1 400,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	397 654,00

	Дочернее коммунальное предприятие «Управление капитального строительства Городокского района»
	130
	00
	00
	00
	150 853,00

	Общегосударственная деятельность
	130
	01
	00
	00
	100 000,00

	Государственные органы общего назначения
	130
	01
	01
	00
	100 000,00

	Органы местного управления и самоуправления
	130
	01
	01
	04
	100 000,00

	Образование
	130
	09
	00
	00
	50 853,00

	Общее среднее образование
	130
	09
	02
	00
	50 853,00

	Государственное природоохранное учреждение «Корытинский Мох»
	145
	00
	00
	00
	38 391,00

	Охрана окружающей среды
	145
	05
	00
	00
	38 391,00

	Охрана природной среды
	145
	05
	02
	00
	38 391,00

	Финансовый отдел райисполкома
	307
	00
	00
	00
	4 711 414,00

	Общегосударственная деятельность
	307
	01
	00
	00
	10 200,00

	Другая общегосударственная деятельность
	307
	01
	10
	00
	10 200,00

	Иные общегосударственные вопросы
	307
	01
	10
	03
	10 200,00

	Национальная экономика
	307
	04
	00
	00
	323 761,00

	Транспорт
	307
	04
	05
	00
	56 511,00

	Автомобильный транспорт
	307
	04
	05
	01
	56 511,00

	Топливо и энергетика
	307
	04
	08
	00
	267 250,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	307
	06
	00
	00
	4 374 453,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	307
	06
	02
	00
	4 342 430,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	307
	06
	05
	00
	32 023,00

	Физическая культура, спорт,  культура и  средства массовой информации
	307
	08
	00
	00
	3 000,00

	Средства массовой информации
	307
	08
	03
	00
	3 000,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	307
	08
	03
	02
	3 000,00

	Езерищенский сельский исполнительный комитет
	318
	00
	00
	00
	5 583,00

	Общегосударственная деятельность
	318
	01
	00
	00
	5 583,00

	Межбюджетные трансферты
	318
	01
	11
	00
	5 583,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	318
	01
	11
	01
	5 583,00

	Городокская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»
	691
	00
	00
	00
	3 874,00

	Социальная политика
	691
	10
	00
	00
	3 874,00

	Государственная молодежная политика
	691
	10
	04
	00
	3 874,00

	Прочие отделы райисполкома, организации
	999
	00
	00
	00
	127 597,00

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	127 597,00

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	127 597,00

	Резервные фонды местных исполни-тельных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	127 597,00

	ВСЕГО расходов

	35 715 344,00

Приложение 5

к решению

Городокского районного

Совета депутатов

29.12.2020 № 137
(в редакции решения

Городокского районного

Совета депутатов

30.04.2021 № 175)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых

предусматривается за счет средств районного бюджета в разрезе ведомственной

и функциональной классификаций расходов бюджета
	№

п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Нормативный правовой акт, которым утверждена государственная программа
	Раздел функциональной классификации расходов бюджета, распорядитель средств
	Объем финансирования

(рублей)

	1
	Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от

12 марта 2020 г.

№ 143

	1 229 840,00

	1.1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»

	1 169 840,00

	Общегосударственная деятельность
	1 169 840,00

	Райисполком
	1 169 840,00

	1.2
	Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом, долгом органов местного управления и самоуправления»

	60 000,00

	Общегосударственная деятельность
	60 000,00

	Райисполком
	60 000,00

	2
	Государственная программа «Социальная защита» на 2021​–2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от

21 декабря 2020 г.

№ 748

	1 663 233,13

	Подпрограмма 1 «Социальное обслуживание и социальная поддержка»

	1 663 233,13

	Социальная политика

	1 663 233,13

	Управление по труду, занятости и социальной защите  райисполкома
	1 663 233,13

	ВСЕГО

	2 893 073,13

10